
UCHWAŁA NR XLII/306/2023 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Tarnawatka 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Tarnawatka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Tarnawatka w związku z niewykonywaniem 
przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Tarnawatka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kazimiera Mańdziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2A4613-214D-4C0A-B1CF-96BD5036D127. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XLII/306/2023

Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 23 czerwca 2023 roku

5 czerwca 2023 roku do Urzędu Gminy Tarnawatka wpłynęła skarga na Wójta Gminy
Tarnawatka, złożona przez Annę Woźnicką prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą
GARD – Pracownia Urbanistyczno-Architektoniczna. W skardze zarzucono niewykonywanie
przez Wójta czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie
z obowiązującymi przepisami prawa, w tym art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o
planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  oraz  ustawy  z  dnia  4  marca  2010  r  o
infrastrukturze przestrzennej. Skarżąca stwierdziła, że Gmina Tarnawatka znajduje się wśród
gmin,  które  nie  podjęły  żadnych  działań  w  celu  zapewnienia  dostępu  do  zbioru  danych
przestrzennych w Ewidencji  Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych udostępnionej  przez
Geoportal.  Ponadto  domaga  się  podjęcia  działań  w  celu  zobligowania  Wójta  Gminy
Tarnawatka  do  wypełnienia  ustawowych  obowiązków  w  zakresie  udostępniania  zbiorów
danych przestrzennych APP w jak najszybszym czasie.

Na  posiedzeniu  w  dniu  23  czerwca  2023  roku  skarga  została  rozpatrzona  przez
Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Tarnawatka. Na podstawie wyjaśnień Wójta
Gminy oraz przedłożonych dokumentów ustalono, że dane przestrzenne, o których mowa w
skardze nie zostały udostępnione. Według wyjaśnień wójta fakt ten wynikał z trudnej sytuacji
finansowej  gminy.  W  dniu  31  maja,  a  więc  jeszcze  przed  wpłynięciem  skargi,  została
podpisana umowa z firmą, która zajmie się dostosowaniem dokumentów planistycznych do
aktualnych  wymogów  i  zamieszczeniem  ich  w  Ewidencji  Zbiorów  i  Usług  Danych
Przestrzennych.  Termin  wykonania  wszystkich  prac  został  przez  strony  ustalony  na  3
miesiące od podpisania umowy. W tej sytuacji Komisja uznała, że wójt podjął działania w
celu  wypełnienia  ciążących  na  nim  obowiązków  ustawowych.  Tym  samym  uznano,  że
obecnie skarga jest bezzasadna.

Rada  Gminy Tarnawatka  przychylając  się  do  wniosku Komisji  skarg,  wniosków i
petycji podjęła uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E2A4613-214D-4C0A-B1CF-96BD5036D127. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/306/2023 RADY GMINY TARNAWATKA z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


